
 

 

Pārskats par pasākuma norisi 

 

 

 

Laiks 

30.10.2013. 

Vieta 

Tukuma IP  

Darba forma 

Informatīvs seminārs 

Tēma, darba saturs 

1. Muzikāls sveiciens – Grupas „Miera vējos” solistes Madaras un ģitārista Oskara 

priekšnesums. 
 

2. Lekcija-Runas prasmes un valodas izmeklēšana, valodas traucējumu diagnostika, 

ieteikumi. 

            (audiologopēde, mentore logopēdiskos jautājumos Ilze Blūmentāle); 

3. Autores Nores Razgailas veidotā materiāla prezentācija - uzdevumu krājums 

pirmsskolas vecuma bērnu (2-7 gadi) zināšanu, prasmju apguves līmeņa novērtēšanai;  

4. Organizatoriskie jautājumi. 

 

Secinājumi, priekšlikumi 

    Semināru apmeklēja ne tikai skolu logopēdi, bet arī vispārizglītojošu skolu un PII  

pedagogi. Pedagogi guva priekšstatu  par runas un valodas traucējumiem bērniem, vadlīnijām 

bērnu, pusaudžu izvērtēšanā pa attīstības posmiem, kādi ir normālas valodas rādītāji, valodas 

attīstības līmeņi, runas un valodas traucējumu etioloģija, novēršana. 

 Ļoti konkrēti norādījumi kā novērtēt nerunājošu, kā runājošu bērnu, kā attīstās valodas 

sapratne, kā to novērtēt.  

Par runas un valodas traucējumu simptomiem skolas vecumā, to novērtēšanu skolā. 

Semināra dalībnieki iepazinās ar jaunu materiālu runas, valodas pārbaudei (grāmata, darba 

lapas, uzskates materiāli). Šo materiālu ir iespēja arī iegādāties. 

Pārrunājām par nepieciešamo logopēdu dokumentāciju izglītības iestādēs. 

 

 

 

Izglītības iestāžu logopēdu metodiskās apvienības vadītāja D. MEDNE 



 

 
 

 

 

 

 


